[image: ]
Администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 5 марта 2026 года № 350 -ПА
г. Ирбит

Об оказании платных услуг муниципальными образовательными организациями Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, имеющими лицензию на осуществление образовательной деятельности по подвиду «Дополнительное образование детей и взрослых»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 27 мая 1998 года          № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 30 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальным образовательным организациям Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, имеющим лицензию на осуществление образовательной деятельности по подвиду «Дополнительное образование детей и взрослых», обеспечить зачисление на бюджетные места на программы дополнительного образования детей в первоочередном порядке и предоставление на бесплатной основе спортивной экипировки, оборудования и инвентаря для занятий спортом зачисленным детям следующей категории граждан:
	- лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;  граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
	- военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, войск национальной гвардии, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, прокуроров, сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, в том числе уволенных в запас (отставку), выполнявших задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а также в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции;
	- лиц, поступивших в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), в ходе отражения вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а также в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции при предоставлении документа о подтверждении факта участия лица в выполнении (обеспечении выполнения) задач в ходе специальной военной операции (боевых действий) на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области или в выполнении (обеспечении выполнения) задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а также в выполнении (обеспечении выполнения) задач в ходе вооруженной провокации на государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции (допускается копирование документов).
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, имеющих лицензию на осуществление образовательной деятельности по подвиду «Дополнительное образование детей и взрослых», внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 01 ноября 2022 года № 1877-ПА «Об оказании платных услуг муниципальными образовательными организациями Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, имеющими лицензию на осуществление образовательной деятельности по подвиду «Дополнительное образование детей и взрослых» (в редакции от 24.09.2024 № 1817-ПА,                    от 02.02.2026 № 130).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области                   Л.А. Тарасову.
5. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете «Восход», разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru) и на сайте Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (http://уоирбит.рф/).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                           Н.В. Юдин
image1.png